



令和3年度 下半期

財政状況公表

問合せ 財政係 ☎32-2212

一般会計

【歳入】

款別	予算額		収入率
	収入	済額	
市税	7億6,907万円		104.2%
	8億133万円		
地方譲与税	4,654万円		138.1%
	6,425万円		
利子割交付金	46万円		108.7%
	50万円		
配当割交付金	134万円		192.5%
	258万円		
株式譲渡所得割交付金	82万円		384.1%
	315万円		
法人事業税交付金	231万円		464.9%
	1,074万円		
地方消費税交付金	2億5,227万円		108.2%
	2億7,302万円		
環境性能割交付金	296万円		142.2%
	421万円		
地方特例交付金	718万円		247.6%
	1,778万円		
地方交付税	49億7,040万円		100.0%
	49億7,040万円		
交通安全対策特別交付金	70万円		100.0%
	70万円		
分担金及び負担金	1,973万円		90.0%
	1,776万円		
使用料及び手数料	3億5,274万円		94.7%
	3億3,409万円		
国庫支出金	24億5,452万円		74.1%
	18億1,936万円		
道支出金	3億9,023万円		82.4%
	3億2,153万円		
財産収入	2,467万円		154.3%
	3,807万円		
寄附金	9億1,221万円		100.0%
	9億1,191万円		
繰入金	5億4,415万円		93.0%
	5億614万円		
繰越金	2億4,319万円		100.0%
	2億4,319万円		
諸収入	7,386万円		137.9%
	1億187万円		
市債	23億4,606万円		1.1%
	2,590万円		
歳入合計	134億1,541万円		78.0%
	104億6,848万円		

※繰越明許費含む

一般会計

【歳出】

款別	予算額		執行率
	執行	済額	
議会費	6,626万円		91.9%
	6,091万円		
総務費	13億7,282万円		91.7%
	12億5,937万円		
民生費	22億2,006万円		87.4%
	19億3,987万円		
衛生費	5億5,512万円		82.6%
	4億5,844万円		
労働費	365万円		98.4%
	359万円		
農林水産業費	1億1,475万円		79.8%
	9,155万円		
商工費	3億4,923万円		90.1%
	3億1,476万円		
土木費	11億9,765万円		83.2%
	9億9,645万円		
消防費	4億588万円		96.1%
	3億9,020万円		
教育費	28億6,029万円		95.5%
	27億3,231万円		
公債費	10億6,052万円		99.7%
	10億5,722万円		
諸支出金	18億1,276万円		95.6%
	17億3,239万円		
職員給与費	13億7,686万円		94.7%
	13億436万円		
予備費	1,956万円		0.0%
	0万円		
歳出合計	134億1,541万円		92.0%
	123億4,142万円		

※繰越明許費含む



市では、財政状況を理解していただくため、毎年財政状況の公表を行なっています。

今月号では、令和3年度下半期（3月31日現在）の予算執行状況をお知らせします。

今後とも健全財政の維持に一層努めながら、市政の執行にあたってまいりますので、市民の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

※「地方自治法第243条の3第1項「および」赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づき公表するものです。

※繰越明許費とは、年度内に支出が終わらない見込みがあるものについて、翌年度に繰り越して使用する経費です。

特別会計

区 分	予 算 額	収 入 済 額		収 入 率
		執 行 済 額	執 行 率	
国民健康保険	歳入	14億 4,316万円	13億 3,942万円	92.8%
	歳出	14億 4,316万円	14億 1,964万円	98.4%
後期高齢者医療	歳入	2億 4,943万円	2億 4,297万円	97.4%
	歳出	2億 4,943万円	2億 3,623万円	94.7%
下水道事業	歳入	5億 3,640万円	5億 5,331万円	103.2%
	歳出	5億 3,640万円	5億 2,056万円	97.0%
用地取得	歳入	4,532万円	4,532万円	100.0%
	歳出	4,532万円	4,532万円	100.0%
介護サービス事業	歳入	749万円	895万円	119.5%
	歳出	749万円	684万円	91.3%
介護保険	歳入	15億 6,661万円	15億 4,005万円	98.3%
	歳出	15億 6,661万円	13億 6,761万円	87.3%

※下水道事業は繰越明許費含む

一般会計債 現在高見込み

目的別	金 額
普通債	39億 4,566万円
災害復旧債	9,524万円
その他	90億 5,800万円
合計	130億 9,890万円



企業会計

【病院事業】

区 分	予 算 額	収 入 済 額	
		執 行 済 額	
収 益 的	収入	25億 237万円	25億 1,304万円
	支出	22億 7,505万円	22億 3,749万円
資 本 的	収入	4億 2,500万円	4億 2,500万円
	支出	5億 7,615万円	5億 7,614万円

【水道事業】

区 分	予 算 額	収 入 済 額	
		執 行 済 額	
収 益 的	収入	3億 2,446万円	3億 2,946万円
	支出	3億 2,815万円	3億 1,227万円
資 本 的	収入	1億 3,228万円	1億 3,187万円
	支出	2億 5,635万円	2億 4,792万円